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je styky se svými přáteli a zná-

mými ve staré vlasti a stále je

PANÍ ALOISIE ZELENÁ

známá majitelka nejvétšího "Dar-Viii- n

Storu" mi Williaui ul

ROZHODLA SE NYNÍ

veškeré záxoby všeho zlioží vypro-
dat u vše pfijde velmi lacino!

Obleky z modré serge látky

uvítán V Lincoln Nob předná-
šel studujícím nu universitě a ve

středu dno 11 dubna přednášel
ve Sjícncer Neb K přednášce ve

Sjíeiieef dostavil hc Veliký počet

krajanu i z tábora p 1'clantovi
ale po vyslechnutí

přednášky stali ku jeho 'upřímný- -

Dobrým starím českým ZTjkem

jest lt-Cít-i rheuraatism pa-kostn- ici

vymknutiny odře-

niny napnutí svalů a sla-
bost v kříži pomocí

PAIN-EXPELLE-
R-U-

Držte se toho zvyku i zde

Prav Pain-Ex- p Her s kot-

vou na lahvičce dostanete
!c ve kterékoli lckárnř ale

di j tc pozor na padílky 25 a

pro muze
MÁ NA SKLADE ZA $10000

ZBOŽÍ a chce držet i
pouze menší

štor
Uóe a fDi' mužské spodní prádlo

po lL'l 'e a lóe
óOe mužské letní modiií vrchní

košile po lV n "JOe

dle dámské bílé spodničky m

krajkami po 21c

2oe zenske 'bonety po 10c a

zhotovené z nejlepŠího druhu označené látky které obyčejné

prodávají se všude za IUJU za zvláštní cenu $1000
Nou to zvláště dobře diManc cciovlučiié nmdrc uiTtfoiové

obleky buďto jednoduchého anebo dvojitého zapínání zhoto
Vené dle nejlcjiíích střihli

Jsou vždy vhodné i mohou nosili se v každý roční čas
Máme jich veliký výběr od č Ul až do Č JH Zvláštní čísla

pro miie silnčjíf konstrukce Trvanlivé a dobré obleky za

AI mm to l ostanu zhozi prmia- - dlícím v é 141Í již M ul chla-ván- o

bude báječné lacino Přijď-- 1 pk „ podobné nadělení učinila
te ii nebudete toho litovati nebofjj mm}itm j X Mikrovdn by- -

HO$

párku na nádraží a když tento h

nu rtech vycházej z vla-

ku byl policisty lapen

VELKÝ VÝPRODEJ STŘEVÍCŮ
PO CELÝ TENTO TÝDEN!

Divčí sandály s jednou páskou
ceny $125 za G9c

Dětské ukázkové střevíce velkosti
0 až 8 černé s vršky černými a
hnědými ceny $125 za 60c

Dčtské šedé plátěné oxíords ceny
od $100 do $145 ve výprodeji
za 39c

Dámské éedó a světlomodré pláté-ii- é

oxfordí ceny $200 ve vý-

prodeji za 79c

Tyto střevíce výborné k nošení
v lété

Dámské sandálv s iednou náskou

ceny $160 za 08c

lai přáteli Vedle toho p 1'elant

navštívil indiánskou reservce! n

nueolio zajímá vélio viděl zejména
mi hranicích lhikoty V neděli

léno odejel do Wilbcr kdež vc-'é-

přednášel řádu Svojan CSPS

a dne následujícího klubu "Ko-

menský" Včera měl přednášku
v Milliyan

— Zubní pantu za 15c prášek
na zulo' '' dostanete u Čer-

máku na Pí ul 31tí

Jíž příští neděli dne 2b dub-

na Večer uspořádáno bude V So-

kolovně žactvem zdejší ť'cs Svob

Kkíuly divadelní představení pod

návein "V cikánském zajetí" V

zajímavé hře této úéiukiijc množ-

ství malých ochotníku kteří sla-

dování úloh chopili SC h iuolšeiiím

a láskou takže provedení každé

ho uspokojí l)ivadlo toto pouta-

li bude malé í dospělé od počátku
až do konce a zajisté každý velmi

příjemně m pobaví Divadla

školy bývají vžily hojné na-

vštěvovány a nepochybujeme že i

příští liedčlí míše Sokolovna bude

do posledního místečka zaplněna

— Redaktor Karel Pedant před-

nášeli bude ve istfedu 22 dub-

na 1008 v Sokolovně na tličma

0 původu a vývoji náboženství

- O původu a vývoji nábožen-

ství promluví p Karel JVbint re

daktor z l'rahv na pře(iáee
kle'á pééí Vzdé IteNi-dv- ' Karel

Havlíček Jíoťovský uspořádánu
biale dio-- Ve htřeilu drn 11 dub-n-

v Sokolovně' Přednáška tato

jest jednou Z IJ'ja jíloa véjšíeh a

bylo by nanejvýš žádoucím aby
úéHfttciol v í na ní liylo to

Zejména ti kteří p I'lanta do

ud neslyšeli neměli by si nechat

lljítí tllto příležitost ptťdcchnout
i

jej o předmětu nad jme zajíma
vém Doufáme že jako všechny

i i i

přede)' i laio prciiijaia Mina
se h velikým Úspéclieni

UPOZORNĚNÍ ! — l' pozor-naj- í

ctěné krajanky že jnem a

módní hín a že přijímám ve-

škeré objednávky v obor ten upa-

dající Navštivte mm' chcete-l- i

míli vkutxué- - a dle ncjnovójší mody
ušité šaty a ručím že budete do-

konale uspokojeny
Marie Boutínová

„Mtř 1435 So 14th Str

- Nezapomeňte že příští noho-t- u

dne 2" dubna můžete hu velmi

příjemné pobavili na velkolepé
zábavě kterou v íni jt J V Ka-

špara na již
' ul uspořádá Lože

(''echie (: Dii D oř II Obecenstvo
naše zajisté dosud v Živé paměti
iliová krásné zábavy spolkem vý-š- e

označeným dříve pořádané při
nichž o pěknou zábavu nikdy nou-

ze nebyla I'íes tento liczustane v

ničem pozadu za ostatními a pro-

to kdo ehec se pěkné pobavit
nechC na pb s tento se dotuví
— Májový ples Sboru Omaž- -

'"W Sokolck odbývat! se bude v

sobotu dne 2 května 1908 v So

kolovně :itf
- - Známá a oblíbená hra "Ku-liant-

"

schrána bude Kat Podp
Sokolem zdejším V sobotu dne

pMisi v Národní síni na

již n ul Plohy nalézají se v

dolirýeh rukou takže provedení
bude se obecenstvu jisté itinlmi-Vat- i

— lícplatné lékařské i lanho-jičsk- é

léčtMií v í 'reiijti ion Mcdical

podporuje hmotné To slouží jí
zajisté jen kil cti

— Nepředvídané okolnosti zdr- -

žely poněkud přestěhování raó lé

Rámy do č 2200 již 13 ul blíže

Dorcas takže tuto budu moci ote- -

vřítí 'až teprve kolem 1 dubna
1908 Lékárna moje zásobena bu-

de nejlepším zbožím a doufám že

jet obecenstvo věnuje mi laskavou

přízeň
- U' J B MATHAUSER

I

p aj:k)l i„isil Svi

HM(vá donesla v minulých dnech
matízclíiiu (! V Dnllalovým by- -

dlícím v é 1010 Pucifie ul

~ KMIKh SKMHUAd žoviální

hostinský na Li a Doreim ul opět
obdržel velké zásoby domácích i

importovaných sladkých a kyse-

lých vín Perlící lato iiřírodn! ví

na 'poij nanejvýše zdravým a posi

lujícím nápojem Objednejte hC II

něho láhev nebo jalon výtečného
vi nt iia zkoušku Prodává je za

ceny velmi mírné Až je okusíte
ji-t- (odrilbé píijdete use 'ov- -

něž i kořalky a jiné jemné likéry
jsou té nejlepší jakosti fííziý
MitUV ležák stále čerstvý na če- -

pu Chutný teplý zákusek vždy po
ruce tf

Sedmiletá dceruška manželů
l C Coufalových bydlících v č

2712 jižní 21 ul Hilda nalézajíc
se na eesté ze Školy sjíadla neda-

leko Kountze Memoriál IjUtheran

inissíc s výšky osni střevíců II po-

vážlivé se zranila Pyla v bezvě-

domí až do desáté hodiny večer-

ní kdy poznala svoje rodiče ale
i
po té mluvila zmatené přivola-

ný lékař dr Wearne shledal že

vedle četných jiných zranění na

téb' a rukou též přerazila si nos

Když dopravena byla do svého

domova byla všecka zakrvácená
Neví se jjík se nehoda stala Děv-

čátko šlo domů s četnými svými

spolužáky když tu pojednou pa
dlo do prohlubně na straně chod-

níku Ostatní děti rozutekly se

do svých domovů a rodiče pora-

něného dítěte nemohli vypátrali
které s ním domů šly Poranění

jsou vážná ale děvčátko se z nich

pozdraví

— Franci a Vávra jou salmiíei

"A ti um ber ono" proto také vždy

veliký je shon kdo na řízném mo-

ku Schlitzovu si rád pochutná ten

jen do hospody "u Snujíce" zaví-

tá kdo rád štof má trochu sil-

nější ten "u ňúupce" vždy najde
to nejlepší a doutníky jaké kouří
Mahomed v ráji Franci a Vávra
také tam mají a pakli něco přijde
tobé k chuti tu nalezneš tam lecos

dobrého k zakousnutí a ke všemu

je tam stále vtip a smích že by to

byl pro každého hřích kdo by v

Oniaze při návštěvě své nenavští-

vil kumpány tak veselé na rohu

Pl a William ul tř

— V úterý minulého týdne ve-

čer zemřela po delší trapié nemoci

krajanka pí Julie Kokrdová 'i2

roků stará bydlící v č 17()7 již U

ihřeh jt (aSliyval se v pa- -

tele minulého týdne odpoledne za

hojného účastenství přátel n Zliá-inýe-

V doiné sniutku n na liřhi-tov-
é

promluvil několik slov óo-ch-

p V Kuks Množství přátel
zesnulé dostavilo se též z Crčte a

Dorehester Zanechává po sobě

luatižcbi a i dítky Vyslovujeme
pozůspilým svoji srď'-iioi- i smi

Ntrt
Obdržel jism přivé lúsilku

nejlepáiho Rock Spring uhlí Též

mam hojné zisoby i jiného výbor-nth- o

uhlí I LEVI
715 jíi 13 ulice

Tel Doug 1018

- Miss il S il' t IÍUl'1 H J It

snily imImiIi nul iici o!n kolem

ls t sídlí IOiiolu t)rt si io

Dámské sandály z lakýrky s třemi!! vykomíva vcštcň („t

SO centů

F AD RICHTKR

218 Pcorl St Mtw York

1 ® OMAHA 0 1

VELKOLEPOU ZÁBAVU

uspoíddá

L02E ČECHIE t lCt
D oř H

v sobotu tlno 25 dubna 1008

V síni p J V Kaápara
m jíž 13 ul

Znamenitá hudba postará se o ob-

veselení návštěvníků O pohodlí
pobavení a občerstvení rovnéi

jest postaráno Vstupné
25c Začátek v 8 hod večer K

hojné návátévé zve VÝBOR

01j ír--i I Odboru So-

kolu

—- t r i rani

pilm'-
- se připravují k ! ráííí

di v íi I I n í J o představení "Majitel
hlltí" líivndlo to 111'řcuo jest Míl

neděl j dne d května

— PíliJMOU SE dví služebná
#Íí V(ítrt jednu pro kuchyni n dru-

há pro druhou práci Malá rodí-tu- l

Dobrý plut O bližší hlaste
e v č r10 So 22 St :lótř

—-- V sobotu dlel v Omazo zná-

mý krajan John Prchán z ('rete
Ubíral h" do staré vlasti na na
vštévu svých přátel Za mořem
hodlá w zdrzet i asi píi roku

— Mladý fi nadějný hon
dista Karel I ía viíčck uspořádá
koncert Kvňj v Sokolovně v nedělí
dne 21 května lít' lak známo
hodlá pan K Havlíček odebrati
kc do Kvropy aby v houklo

Mnění Hf zdokonalil a tu není po-

chyby h' bude hojnost třeli ktří
do koncertu j'hu se dostaví a

před odjezdem osvědčí tnu svojí

přízeň

— Česká Svob Škola odbývá v

v nedéli 20 dubna v Sokolovně
vó výroční divadlo pod názvem

"V cikánském zajetí" tř

— Sbor Boleslava ř M JČD

chystá se k oslavé svého patnácti-
letého trvání jez uspořádána bu-

de v sobotu dne 1ti května 1!0
v Národní síni p V Filipa na již

ul N'cjprvc proveden bude
vt'I rui zajímavý proynun a po néni

rozproudí sc pěkná zábava

sbor té-A- í všeobecné

pfíni h proto není pochyby e

Účastenství obiCUstva bude

značné

— O původu a vývoji nábožen- -

tví nřfidnáieti bude red Karel i

Pelant v Sokolovně ve středu 22

dubna 1908 :i'kl
— Pomláskový plen který upo-řádát- )

hť řádem Omaha čís 111

("'Sl v pondělí dne 2" dubna

vydařil se velmi slušné Obecen-stv- a

sešla se značná 'Viit a všichni

velmi pěkné bavili při looUč

j J H Pialy až do pnduicb
ho-di- n

— Znamenitým požitkem pro
ku-řák- y

jest bez odporu c doutník
" PoiIFMlAN ÍIIKL" kieré vyrá-
bí Anton Tříska č 22--

1 již lf-u-
l

('i!á po nich poptávka svéděj

taková láee zde ještě nebyla

Každý kdo v tomto výprodeji
koupí zboží za +100 obdrží krás
ný íjOc kalendář z ťeili úplné
zdarma

Za uspokojení ru"'í

Aloisie Zelená

Dr Un Pecivál v i' hni lé-

kař Z(' l!ediioly dohře zde v O

maze známý usadil se v našem
méslé ji hodlá si otevřití úřadov-

no v i'-- 1(17 WíHiam ul

- Když všechny ty pliení syro-b-

flrahé i levné thé nedovedly
laš váš zataviti zkuste lílabo-večiíkov-

bidsám který je k í

v Čermákové lékárně na
ulici :mr

- V minulém týdnu vydal lna
vor Dahlman proklamaci v které
žadá aby sobotu dne ]S dubiia
a sobota dne 2 dubna byla
dnem všeobecného čistění obydlí
dvořil a pod

Krásně jarní počasí minulé
neděle vylákalo Oinažany do okol-nic-

parků a tylo poprvé letošní
ho roku navštíveny byly tak hoj-

ným poétcni obecenstvu

-- ~ Ncjstarším a proto také nej- -

oblíbenéjším hostitieem v české
Praze jc„t bez odporu hostince ří-

zený po léta pp Sloupem a Kru-nilcii- i

na rohu 1 1 a Willíam ul

Kdo v hostinci jich zastavil se jed-- i

nou přijde podruhé zase neboť

vždy dostane se mu znamenitého

"štořu" a vzorné obsluhy Na če-

pu mají stále čerstvý řízný Mctzův

ležák a eo se týč likérů a doutní-
ku tu dostanete to nejlepší zboží v

trhu neboť Sloup a Kruml žádný

"Šmejd" nekoupí tf
— Manželům V Přenosilovým

bydlícím v ě !o7 Ilomer ul do-

nesl čáp baculatého khléimi u

manželům { Procháskovým by-

dlícím v č 1117 již 11 ul rovné

čiperného synáčka Ať rostou!

íratulujeme!
— Manželé Burešovi obdrželi

od sl 15
Šimkovy dcery známé-

ho prof í Simku dopisnici na
které jim oznámeno že slečna D

Šimkova po operaci pozdravila se
tak dalece že mohla již opustiti
nemocnici Zpráva ta rodinu líu-fešov- u

značné potěšila

— Chcete li e pochutnali na do-

brém a řízném pivečku likéru neb

výtečném doutníku zajděte do
Národní Síně p V Filipa na 13 a
William ul kde dostane se Vám
té nejlepší obsluhy Na skladě vý
bér nejlepších tuzemských i itu-pi- ii

tovanýi h vín všeho druhu ko- -

£1 I 1 'I- s t- - ' ' -
in o iniv o iviiixiia míst-

nost pro pořádání schůzí zábav a
divmlel Vše j-- znovuřízenu

vyhovuje vši-- požadavkům !'ř
— Paní Aloisie Zelená známá

česká obchodnice na William ul

obdrclíi v tčctito dnech dopis od
p 1' Pi'' hiiky z Čáslavi v toni
obsiciot byla v edic jiného nrí
vt jez iiuilc zejmciia anuuiti

(L jkov ské nlne si 2" h strá '
) i j

Hne břcllít Shleér se

ivýnii třemi dčtliil děvčeti 10 11

Metý lil hošikem ! "k("t strviu
lil eti pus fi tiryiu il vt tltkciii

ln4t í leďdeidy bily promou
lét t tti'' d e ISbi tot lu šťistjé
e niky a d-t- s' istiiiío tu- - tfim
uč iniiástvi it itistvd b!ikíi i

ďhi%id z - oi iiie n iru

Nl'M)líclljí Lítí VlliO p')(l)i(!
Iinvň vypil)

í l ov čin y linul! díini
MU nové olcirveii I Jestliže unii
mi iclejtc (rftri tu

V LANOPAULOVI
1247 So 13 St Omaha

jeliKŽ illmiliolclii loniciiDsI )t i 3
'IiviiIii4 povést áluiii VitAl H

'iji'ih)i y'ini ují vi iity vyhi r
k misím' lio inístiojiiclii jniiírii v

ili-j- n tu ZkiUte lei u

'o)i)ct jisté spokojení 'Mít

j( gí
r H

iimlnajj j„rnm „„Jm l
i imilioe i!ín Mšfi'ti ríVytfft"

iuk li vii í t f ( i „„: Ji
r V A

l Karel Stefan I
M

éeský malíř a lepič pokojů (1
f

í{- - 020 Homer ul Omaha

K pni ni vvniuivní koja imr- - řj
l Vlf "bviií zvenrf icvní-- mistr- - f
ři v MM'm í'tí""u' "h"'fi" " tí
fl "" l'hoti9: Rd Mi7- -

zif?!xm--f- }

Nejlepší druhy čaje a kávy
od 18 ťcntil nahoru

obtljiin

Čeňka Zeuliíka
na 3 a Popplcton Av

Kilo koupí m lolliir klivy uneli Jih
smliíi i "llukin J'ow--r- oletržl crj mil

krmmí iniilohí jnkí ml-lt-

tu Mře hni-ék-

lUny t ol úplné
zdarma

Nit piižěeljml vše ne (toveze do domu
Na kétvii a čnj obdržíti! prémie kustn
koiiiit ii ii iM M liiidctw SiokoJenI :)

-- - Ve středu minulého týdne
zemřel po oK-rac- i v zdejší Wise
Memoriál nemocnici krajan Jiří
Stejskal M roku starý z Dodiíc
Neb Ve čtvrtek minulého týdne
jiééí českého jaihrobliíka p R
íandy ilopraveny byly pozůstatky
zesnulého na nádraží n dovezeny
do í)odic kde pohřbeny Zesnu-

lý byl synem krajana Jana Stej-skal- a

-- - Ve čtvrtek dne 2--
I dubna

pMis poskytnuta bude hudbymi-lovném-

obecenstvu příležitost
posleclmouti v zdeišílli A mlitofiii

proslulou Jíoyal Kronehi-r- i Peiíi- -

nent kapelu jež skládá se z :M

vybraných hudebníků ze Švédska
Vstupné lile 7H h tltuj Kapelu
tuto předchází znamenitá povést
už Kvnpy kde tu minulých ně-

kolik ct sklidili řadu triumfů
nejen ve své domovině ule i jj
'i íi i i

"' " lH'i li IIOOOII se

jímá iieniil by st nechuti ujiti při
bitosi jednu iiejvyhlá
si liéjsíi ll kllpel evropských

DOMKY K STEHOVÁNÍ
Dvn 2x tl st kžý ' svět

(io í li po 4 INI (Ml

leibu 2U12 st J fct vyso
Ly hodiťi se pro krám n íJihi

Fedi-l- l tiodý o t svťl t pii

Nekiibk iýih k rozbioení t
OÍ 'oil ho llbtstc se II

CHAS STEIOER
1417 Wdlum St

ns n v ut9 bu4

paskami ceny $150 za 98c

Dámské oxíords snérovací velko -

sti C 8g 7 ceny až $175
za '

7 08c

A zásoby 'jiných lácí jež pro
'

množství nelze zde uvésti

WM WAŠÁK

1254 již 13 ul

střižní zboží módní zboží

boty a střevíce

—V pondělí tohoto týdne přije-- j

ly do města našeho mi návštěvu j

svých četných přátel si Helena
Srbovu n sl Skálová z PoiIkc

Ncbr

hctíti- - 'iliA
jtraky

i

Id liilsky um- -

J j'ť'k Musítr-l- i pf-íli-

oči vé tmiii&liiiti licml- -

kláilcjte a ni Hiiisoliit lin-jl- u

zkušeného íenkého optilitt

A CECHY
1218 So ljth st Omaha NL

— Osmiletá Terexie Novákova
zemřela v neděli tohoto týdne v

okiesní nemocnici následkem po-páb--

které utrpěla v domově

svém r c 2121 Pancroft ul

— Mijový věneček Sboru Omaž

ských Sokolek odbývati se bude v

sobotu dne 2 května 1908 v So-

kolovně :ptr

RENTY JSOU NEJLEPŠÍ
PŘÍJEM!

Kobový majetek na 12 a Mar
Um in jot liu toi sirokv se :{

stiivetiimi je přináší velmi dob
( č rent i Ymi t2'
JUřze !) n Ilíekorv ol ba "

iiioitrními ittnveními každé o

světnicích zi (iouhýi-- áluiK

Na C nter a 2'i id lot T
"
x 1 1 !

st se ZillioVUÍllI staVcntllI o H sVit- -

locii b ta pouhých ♦1'nX!

Kdo by si přrtl O" hotllě mu tiká

íilie lilludio JIIV-- majitkll její
laMMc k prodeji

Piijištčiií nd t (ki 4 Co j 'st
lo-j- l ě jsí jisé r kdekoliv
ode d"ttl

Berka k Co

f' ElllH 53! H 1 Life

( oii- -e m javenpori ni v Mst
j kr(1j(iriv „ í ?ivi Pmi ICrto-l- i

pozornost věnuje se porodním mMuV známého rolníka i
liejpe jfdie ihle vvrobek tento j případům eski te Ječeni i je e

se těší K doťtn jsou Ve VŠ'h!po dohledem kollejuích proř-o-
-

HOinihy i lítěji-
- e tiechuti spon

tat imiiteiii nsrtiiíi Uk v in PlíVi- -

o i Vsjík ii--i- hl r: ii iiu vti
ot e ili véi te lrii luiii u o íii
s i t 1 I l

puKit i ( i t [„

js k ii Dvtrl hvné Hn i

Drm i(1 „i i
J( i „u u

hustmiiill l bkáítiich lei KeiJ

flH tí
- 1'rtii Karel IVutt f diktor

x Prliy pttj"t % p lion týdní
f''ř t 0'iiby ťv běliiii sti(

tv V : ! I í til liiOiČ iáíetosti-Ni-

' ! tu it j !!' st tlttl Ve

IstS' 1 iiSt ejil
'

fi pr k Vlpll
j-- j fd "itu! JJsn VÍ í bl

Výroční
v neděli večer dne

ni el liouiíian lOn lavo
til oitiiov í e vit ibie í v lnu l Vit

Neup-li- t

píljltl tuto
1 i

SfieilU HO'' - lOIICltt íl ( rsoho

'ivi( v lc ttfioiiti pl eipiisk i

p KI Í4 Pe'ant4 který toltiv iti

li !' i io'ivobi tt v v v i ii'--

i i s'H J it ŽiebiltCIl t ti! V O

t I sl i b ! 1:1 IH j
1 šj

divadelní
26 dutina 1908

představení České Svobod Školj
"V cikánském zajetí"

Vstupné: Osoba 25c Dítky 15u

Po tliHHlIfi volnA iAbnvi
v Sokolovně


